
 
Via San Vincenzo De Paoli n.1-67028 San Demetrio Ne’ Vestini (AQ) C.F./P.I.: 02129940660 

 
DELIBERAZIONEDELL’AMMINISTRATORE UNICO   

 

 L’anno duemilaventiquattro, il giorno 12 del mese di Aprile alle ore 16:00 in modalità di 

videoconferenza, il sottoscritto Giovanni Cappelli, nella sua qualità di Amministratore Unico 

dell’Azienda Speciale Territorio e Cultura di San Demetrio N.V. (AQ), ha adottato, con l’assistenza 

e la verbalizzazione della sig.ra Alessia Salvi in forza all’ATC, la delibera di cui al sopra indicato 

oggetto. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

 

 

VISTI: 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 03/11/2021, con la quale siè approvato l’Atto 

Costitutivo e lo Statuto dell’Azienda Speciale Territorio e Cultura; 

 

 la delibera n. 19 del 17/05/2023 con la quale si è approvata la modificata dello Statuto 

dell’Azienda Speciale Territorio e Cultura; 

 

 iDecreti Sindacalin. 2 e n. 3 del 24/01/2022 con i quali il Sindaco di San Demetrio N.V. 

(AQ) Dott. Antonio Di Bartolomeo ha nominato il Sig. Giovanni Cappelli Amministratore 

Unico dell’Azienda Speciale Territorio e Culturae Revisore dei Conti il Dott. Paolo 

Costanzi; 

 

 la delibera n. 34 del 11/08/2023con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore 

generale al Sig. Victor Joal Casulli a far data dal 10/08/2023; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali; 

VISTA la determina 145/23 del 27/09/2023 che ha affidato alla ditta STUDIO INDUSTRIA S.R.L. 

l’incarico per l’adeguamento alla normativa GDPR – Reg UE/2016/679; 

 

VISTO l’Atto di designazione del Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) ai sensi dell'art. 37 

del Regolamento UE 2016/679 del 11/12/2023 che ha nominato l'Avv. Francesco Minazzi del Foro 

di L'Aquila come Responsabile della Protezione dei Dati (RPD). 

 

N. 8 

 

DEL 12/04/2024 

Oggetto: adozione  p iano d i  protezione dei  dat i  persona l i  

e  d i  ges t ione  del  r i schio  d i  v io lazione ,  nel l ’ambi to  del l e  

misure f inal i zzate  a  dare a t tuazione a l le  d ispos iz ioni  

del  regolamento  UE n .  679/2016  



PRESO ATTO della documentazione ricevuta dal consulente di Studio Industria relativa 

all’istituzione del “Sistema Privacy” interno e nello specifico: 

 Registro dei trattamenti; 

 Circolare privacy GDPR; 

 Decalogo privacy aziendale; 

 Registro accountability; 

 Scheda registro trattamenti; 

 Questionario di valutazione del rischio; 

 Registro data breach; 

 Comunicazione data breach interessato; 

 Questionario ispettivo GDPR responsabile esterno. 

 

RITENUTO di formalizzare l’adozione dei documenti ricevuti; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013 in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte di pubbliche amministrazioni; 

 

D E L I B E R A 

 

per le motivazioni esposte in narrativa: 

 

 di considerarela premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 di adottare il modello organizzativo di gestione Privacy della STUDIO INDUSTRIA in 

ottemperanza al GDPR composto dalla seguente documentazione, che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento:  

 Registro dei trattamenti (all.1) 

 Circolare privacy GDPR (all.2); 

 Decalogo privacy aziendale (all.3); 

 Registro accountability (all.4); 

 Scheda registro trattamenti (all.5); 

 Questionario di valutazione del rischio (all.6); 

 Registro data breach (all.7); 

 Comunicazione data breach interessato (all.8); 

 Questionario ispettivo GDPR responsabile esterno (all.9). 
 

 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

 

 di disporre la pubblicazionedellapresente ai sensi del D. Lgs. N. 33/2013; 

 

 

            F.to 

L’Amministratore Unico  
 


